
. . . 

BUPATI NGA WI 
PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN NGAW1 
NOMOR 'f TAHUN 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN NGAWI 
NOMOR 4 TAHUN 2012 TENTANG RETRJBUSI PENYEBERANGAN DI AIR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI NGAWI, 

Menimbang: a. bahwa dengan telah dihibahkannya kendaraan arr yang 
dikelola Pemerintah Daerah Kabupaten Ngawi kepada 
Pemerintah Desa maka tidak ada lagi kendaraan air yang 
berada di bawah pengelolaan Pemerintah Daerah Kabupaten 
Ngawi; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, maka Pemerintah Daerah Kabupaten Ngawi 
tidak dapat lagi melakukan retribusi penyeberangan di air 
sehingga Peraturan Daerah Kabupaten Ngawi Nomor 4 
Tahun 2012 tentang Retribusi Penyeberangan Di Air tidak 
sesuai lagi dengan kebutuhan dan perlu untuk dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu membentuk Peraturan 
Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten 
Ngawi Nomor 4 Tahun 2012 tentang Retribusi Penyeberangan 
Di Air. 

Mengingat: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 
Nomor 19, Tambahan Serita Negara Republik Indonesia 
Nomor 9) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Atas 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2730); 



u 

- 2 -

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6041); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN NGAWI 

dan 

BUPATI NGAWI 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
DAERAH KABUPATEN NGAWI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG RETRIBUSI PENYEBERANGAN DI AIR. 



- 3 -

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Ngawi Nomor 4 Tahun 2012 tentang Retribusi 
Penyeberangan Di Air (Lembaran Daerah Kabupaten Ngawi Tahun 2012 
Nomor 04), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Pera turan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Ngawi. 

Ditetapkan di Ngawi . 
pada tanggal ~> <5Un.\lat1 .,lol 6 

BUP Tl NGAWI, 

Diundangkan di Ngawi 
pad a tanggal ~~ y n1.wri .io, ~ 

SEKRETARIS DAERAH 

MOKH. SOD IQ TRIWIDIY ANTO 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN NGA WI TAHUN 2018 NOMOR 6:j 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN NGAWI PROVINS! JAWA TIMUR: 
(04-4)/(2018) 


